UBND QUẬN BÌNH TÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	LÊ CÔNG PHÉP

[image: image1.png]

Số: 164/TB-TH-LCP

Bình Tân, ngày 30 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO
Về phỏng vấn sát hạch tuyển dụng viên chức (giáo viên ) đợt 2

của Trường Tiểu học Lê Công Phép, năm học 2017 -2018
Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 04 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ về ban hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức; Quy chế thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và Nội quy kỳ thi tuyển, thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;
Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-TH-LCP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của trường Tiểu học Lê Công Phép về tuyển dụng viên chức (giáo viên) năm học 2017 – 2018 (đợt 2);
Hội đồng tuyển dụng viên chức (giáo viên) trường Tiểu học Lê Công Phép thông báo về việc phỏng vấn sát hạch tuyển dụng giáo viên đợt 2 cụ thể như sau:
1. Địa điểm phỏng vấn: Trường Tiểu học Lê Công Phép
2. Thời gian phỏng vấn: Ngày 07/6/2018
         - Ứng viên có mặt tại trường Tiểu học Lê Công Phép lúc 07 giờ 00 ngày 07/6/2018.

         - Tập trung tại phòng chờ (phòng Hội trường).
 - Tùy theo tình hình ứng viên đăng ký dự tuyển, Ban kiểm tra sát hạch tuyển dụng viên chức sẽ tiến hành phỏng vấn cho đến hết số lượng ứng viên đăng ký, dự kiến trong ngày 07/6/2018.
3. Nội dung phỏng vấn :
3.1. Phỏng vấn kiến thức chung: Thời gian 10 phút
  Ứng viên bốc thăm câu hỏi và trả lời các vấn đề có liên quan đến Luật Lao động; Luật Viên chức; Luật Giáo dục; Điều lệ trường Tiểu học….
3.2. Thực hành kiến thức chuyên môn: Thời gian 15 phút
+ Ứng viên bốc thăm câu hỏi;
+ Chuẩn bị nội dung trả lời;
+ Ứng viên trình bày nội dung đã chuẩn bị bằng lời nói hoặc viết trên bảng và trả lời câu hỏi phỏng vấn do Ban kiểm tra sát hạch yêu cầu, tối đa 10 phút.
+ Ứng viên được mang theo sách giáo khoa;
4. Tính điểm phỏng vấn :
         -  Phỏng vấn kiến thức chung : 25 điểm
         -  Thực hành kiến thức chuyên môn : 75 điểm
5. Nội quy phỏng vấn :
    Ứng viên dự xét tuyển phải thực hiện đúng nội quy phỏng vấn (đính kèm nội quy)
Nhằm đảm bảo thực hiện tốt công tác phỏng vấn sát hạch xét tuyển giáo viên đợt 2 năm học 2017 - 2018, Hội đồng tuyển dụng giáo viên trường Tiểu học Lê Công Phép thông báo đến các thành viên tham gia Hội đồng tuyển dụng, Ban kiểm tra sát hạch, Bộ phận giúp việc và các ứng viên tham dự xét tuyển giáo viên biết để thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:                                                                     TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
- HĐTD, Ban KT sát hạch;                                               CHỦ TỊCH  HỘI ĐỒNG
- Web, bản tin trường;
- Lưu: VT.

Huỳnh Văn Hoa
NỘI QUY PHỎNG VẤN
Hội đồng xét tuyển viên chức ( giáo viên) đợt 2

của Trường Tiểu học Lê Công Phép
  Năm học 2017 - 2018
(Ban hành kèm theo Thông báo số: 164/TB-TH-LCP, ngày 30 tháng 5 năm 2018)

1. Ứng viên phải có mặt tại địa điểm phỏng vấn đúng giờ qui định. Trang phục gọn gàng thể hiện văn minh lịch sự.
2. Xuất trình giấy tờ tùy thân (Chứng minh nhân dân hoặc các giấy tờ tùy thân hợp pháp khác (có dán ảnh) để thành viên Ban kiểm tra sát hạch đối chiếu khi gọi vào phỏng vấn.

3. Ngồi đúng chỗ theo số báo danh hoặc theo chỉ dẫn của thành viên Ban kiểm tra sát hạch, để các giấy chứng minh nhân dân hoặc tờ tùy thân lên mặt bàn để các thành viên Ban kiểm tra sát hạch kiểm tra .

4. Chỉ được mang vào phòng phỏng vấn: bút viết, thước kẻ, sách giáo khoa.
Không được mang vào phòng thi điện thoại di động, máy ghi âm, máy ảnh, máy tính bảng, máy quay phim, các phương tiện thông tin khác và các loại giấy tờ, tài liệu có liên quan đến nội dung phỏng vấn.

6. Giữ trật tự và không hút thuốc trong phòng phỏng vấn .

7. Không được trao đổi với người khác, trao đổi giấy nháp trong thời gian thi. Nếu cần hỏi điều gì, phải hỏi công khai thành viên Ban kiểm tra sát hạch hội đồng tuyển dụng để được hướng dẫn.

9. Chỉ được ra ngoài phòng sau khi kết thúc phỏng vấn. Không giải quyết cho ứng viên ra khỏi phòng khi đã được gọi vào phòng sát hạch phỏng vấn;
        10. Trong thời gian phỏng vấn, nếu thí sinh có đau ốm bất thường thì phải báo cáo các thành viên Ban Kiểm tra sát hạch và thành viên Ban kiểm tra sát hạch phải báo ngay cho Trưởng ban kiểm tra sát hạch xem xét, giải quyết.

Ứng viên vi phạm nội quy đã được nhắc nhở vẫn không chấp hành, Ban kiểm tra sát hạch lập biên bản, đình chỉ phỏng vấn sát hạch và điểm phỏng vấn được chấm điểm 0.
                                                  HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC